СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

14 июня 2022 г.  №06/07- РСД

В соответствии с п. 3 ч. 7 ст. 1 Закона города Москвы с от 11 июля 2012

года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

обращением главы управы района Зюзино от  14 июня 2022г. №б/н,

рассмотрев проект сводного календарного плана района Зюзино по досуговой,

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года, Совет

депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой,

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства (далее- календарный план) на 3

квартал 2022 года (приложение).

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной

работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом

выполнения календарного плана, в необходимых случаях оказывать помощь

учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации

муниципального округа  Зюзино - http://munzuzino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной

работе Высоцкую О.Н.

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.М.Щербаков

О согласовании сводного районного

календарного плана района Зюзино по

досуговой, социально- воспитательной,

физкультурно- оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 3 квартал 2022

года.

                Приложение
                       к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                  муниципального округа Зюзино

         от 14.06.2022 года  №06/07  -РСД

Сводный календарный план района Зюзино

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года

№ Наименование мероприятия Месяц проведения
Место

проведения

Количество

участников
Ответственный

1
Районная спартакиада «Путь к

здоровью»

июль - август

2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

90
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

2
Анимационная программа

"На Ивана на Купала"
июль 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

3
Развлекательная программа "Краски

лета"
июль 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

4

Праздничная программа "Всё начинается

с любви", посвященная Дню семьи,

любви и верности

июль 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

100
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

5
 Спортивная программа "Папа, мама, я -

спортивная  семья!"
июль 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

40
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

6
Интерактивная программа

 "Лето - это маленькая жизнь"
июль 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

7

Цикл мероприятий, посвященных

празднованию

 Дня Государственного флага РФ

август 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

100
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

8

Спортивные соревнования,

посвященные Дню Государственного

флага.

август 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

40
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

9
Развлекательная программа

"Скоро в школу"
август 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

80
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

10

Литературно-историческая программа

"И клятву верности сдержали мы в

Бородинский бой" в рамках памятной

даты 210 лет со дня победы русской

армии в Отечественной войне 1812 года

август-сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

80
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

11

Спортивно - игровая программа "Вперед

к Олимпу", посвященная Дню

физкультурника

август 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

40
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

12
Цикл мероприятий, посвященный Дню

солидарности в борьбе с терроризмом
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

80
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

13
Концертная программа

"С днём рождения, Москва"
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

150
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

14

Цикл спортивно – развлекательных

мероприятий «Стартуй столица»,

посвященных Дню города

сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

240
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

15
Анимационная программа

 "Осеннее путешествие"
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

16
Памятное мероприятие, посвященное

Битве под Москвой"
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

17
Спортивный квест "Рубеж",

посвященный Битве за Москву
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

80
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

18
Конкурс чтецов "Тысяча добрых

страниц"
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

60
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

19
Фестиваль изобразительного искусства

"Галерея"

сентябрь-октябрь 2022

г.

Территория

района
60

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

20

Районные соревнования по стритболу в

рамках Спартакиады "Московский двор

- спортивный двор" и  «Спорт для всех»

сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

50
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

21
Награждение лучших спортсменов по

результатам игрового сезона
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

100
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

22

Районные соревнования по волейболу в

рамках Спартакиад «Мир равных

возможностей»

сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

50
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

23
Районные соревнования по футболу в

рамках Спартакиады «Спорт для всех»
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

100
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

24
Цикл мастер-классов секций  ГБУ СДЦ

"Ратмир" "Мы открываем двери"
сентябрь 2022 г.

Территория

района

и/или

Помещения ГБУ

100
Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

      Итого:  1940